Cōsequenter ponit scripture testimonium cū dicit. Qr scriptū ē. Maledictus ois tē. Et b̄ Deut. 27. Ubi sciēdū fīm glosaz q̄ i Deut. Unū accipit b̄ vñ tā i nr̄is q̄ in hebreis codicibus h̄c. Maledictus a deo ois tē. Qd̄ gdē. s. a deo i antigis hebreop̄ voluminib⁹ nō habet. vñ credit q̄ a indeis post passionē dñi appositi sit ad isamias xp̄i. Pōt aut̄ exponi auctoritas de malo pene et de malo culpe. De malo gdē culpe sic. Maledictus ois q̄ pēdē i ligno: nō pp̄ hoc q̄ pēdet in ligno: s. p culpa p̄ qua pendet. Et hoc mō xp̄s ē estimatus maledictus i cruce pēdēs: pp̄ b̄ q̄ maxime tali pena punitus fuit. Et fīm hoc r̄tinuat ad p̄ce dētia. Dñs. n. p̄cepit i Deut. vt ḡ suspensus fuerit i vespera deponat. Et ratio huius ē: q̄ hec pena erat ceteris abiectioni et ignominiosior. Dicit ḡ. Uere factus ē p nobis maledictus: q̄ ipsa mors crucis quā sustinuit sufficit ad maledictionē: q̄ scriptū ē. Maledictus ois tē. De malo vero pene sic exponit. Dñs q̄ tē. Maledictus: q̄ ipsa pena est maledictio. s. q̄ sic mortuus ē. Et ē maledictus a deo: q̄ de ordinavit vt h̄c pena sustineret vt nos liberaret.

Cōsequenter cū dicit. Ut i gētibus bñdictio tē. Pōt spez quā p xp̄m sup hoc q̄ p eu liberamur de maledicto acgrimus: vt dī Ro. 5. Nō sicut delictū: ita et donū immo multo maius. s. q̄ liberata a peccato et fert grāz. Primo ḡ ponit fructū: et q̄bus dat dices. Ut in gētibus bñdictio abrahe tē. Quasi dicat. Factus est p nobis maledictus nō solū vt maledictionē remoueret: s. vt i gētibus q̄ nō sub maledictiōe legis erat: fieret bñdictio abrahe pm̄sa. Genes. 22. In semine tuo bñdicent oēs gētes tē. Et hec gdē bñdictio facta ē nobis. i. impleta ē p xp̄m q̄ de semine abrahe: cui dicte sunt pm̄ssiones et semini tuo q̄ ē xp̄s: vt dī ifra: sc̄de cor. 2. Et gdē i pignore dat ad certitudinē. Nam pignus ē qdā certa pm̄ssio de re accipiēda. Ro. 5. Nō. n. accepistis spūs fuitutis tē. et ifra si filii et heredes. Uel pollicitationē spūs accipim⁹. i. pm̄ssiones quas spirituſtanc⁹ facit i nobis. s. de beatitudine eterna: q̄ q̄si arra et pignus nobis tradit⁹ ipsam nobis pm̄mittit vt habetur Ephe. 1. mo. et sc̄de cor. 2. Et gdē i pignore dat ad certitudinē. Nam pignus ē qdā certa pm̄ssio de re accipiēda. Ro. 5. Nō. n. accepistis spūs fuitutis tē. et ifra si filii et heredes. Uel pollicitationē spūs accipim⁹. i. spūmlanciū. Quasi dicat. Accipiam⁹ pollicitationē de spūsancto factā semini abrahe. Jobel. 2. Effundā de spū meo tē. Quia p spūtū sanctū ūngimur xp̄o: et efficiunt semen abrahe: et digni bñdictiōe. Sc̄do oīdit p qd̄ pueniat nobis iste fructus dices. Per fidē: p quā gdē et hereditatē eternā acq̄rimus. Ad hebrei. ii. Accedēte ad deū oī credere: q̄ est: et inquiretib⁹ se remunerat sit. Per fidē ēt acgrimus spūmlanciū: q̄ vt dī Act. 5. Dominus dat spiritum sicut in obedientibus sibi scilicet per fidem.

Lectio.

VI.

Sicut fratres fīm hominem dico tamē hominis confirmatum testamentū nemo spernit aut superordiat. Abrahe dicte sunt pm̄ssiones et semini eius. Nō dicit et seminibus quasi i multis: sed q̄si in uno:

t semini tho: qui est christus: hoc autem dico testamentum cōfirmatum a deo: q̄ post quadrigentos et triginta annos facta est lex: non irritum facit ad euacuandam promissionem. Nam si ex lege hereditas iam non ex promissionē. Abrahe autem per promissionem do nauit deus.

Cōpostē apls pbauit p auctoritates q̄ lex nō iustificat nec ad iustificationē q̄ ē p fidē ē necessaria: hic sequenter ostendit idē p rationes humanas. Et circa hoc quatuor facit. Primo humanā p̄suetudinē ponit. Sc̄do assumit pm̄ssionē diuinā ibi (Abrahe dicte sunt pm̄ssiones tē.) Tertio infert p̄suetudinē ibi. (Hoc aut̄ dico tē.) Quarto ostendit p̄suetudinē seg ex pm̄ssione ibi. (Nā si ex lege tē.) Dicit ḡ. Aperte gdē p̄s locutus sum. fīm auctoritate scripture non allate voluntate humana: s. spūsancto: vt dī sc̄de p̄e. i. Sed nūc fīm hoīem dico: s. fīm ea q̄ humana rō et p̄suetudo b̄z. Ex quo gdē habem⁹ argumētū q̄ ad p̄fere dūm de his q̄ sunt fīdei possumus vti quacūq̄ vitare cū iūscūq̄ sc̄tie. Deut. 21. Si videris in numero captiuoru mulierē pulchrā et adamaueris eā: voluerisq; habere uxorē: itroduces eā in domū tuā. i. si sapiētia et sc̄ietia secularis placuerit tibi itroduces eā infra terminos tuos: q̄ radet cesariē tē. i. resocabis oēs sensus erroneous. Et inde est q̄ apls i multis locis in epistolis suis vti auctoritatibus gentiliū: sicut illud p̄me cor. 15. Corripuit bonos mores tē. Et illib⁹ Ti. i. Creteses male bestie tē. Ul̄ q̄ quis b̄rōnes vane sint et infirme: q̄ryt dī in psalmo. Dñs sc̄it cogitationes hoīum qn̄ vane sunt: tū hoīs p̄fimatū testamento nemo spernit aut supordinat: qn̄ nihil humanum tātā firmitates b̄z: sicut ultima volūtas hoīs: sperneret aut illud aligs si diceret q̄ testin̄ hoīs p̄fimatū in morte testatoris et testibus nō valceret. Si ḡ testin̄ b̄z nemo spernit dices nō ēē fūndū: aut spernit aliqd mutando: multo magis testamētū dei nullus spernere dī aut supordinare infringendo illud vel addēdo vel diminuēdo. Apoc. vltimo. Si gs apposuerit ad hec apponet de sup illū plaga scriptas i isto libro: et si gs diminuerit de verbis p̄phetie huius auferet deus p̄tem eius tē. Deut. 4. Nō addetis ad vñbz qd̄ vñ loqr̄neq; auferet ex eo tē. **C**ōsequenter cū dicit. (Abrahe dicte sunt pm̄ssiones tē.) Assumit pm̄ssionē diuinā abrahe factā q̄ ē q̄si quoddā testamētū dei. Et p̄mo exponit h̄c pm̄ssionē seu testamētū. Sc̄do vo apit veritatem testamenti ibi. (Nō dicit in seminibus tē.) Dicit ergo p̄io. Abrahe dicte sunt pm̄ssiones. Quasi dicat. sicut testin̄ hoīs est firmuz: ita pm̄ssiones diuine firme sunt. S. nūqd̄ deus aliq̄s pm̄ssiones fecit aī legē. Utiq; q̄ abrahe q̄ fuit aī legez. s. q̄ nō falleret deus: dicte. i. facete sunt pm̄ssiones et semini eius a deo. S. abrahe facete sunt vt cui erant implende semini vero vt p qd̄ implere. Dicit aut̄ pm̄ssiones plurilater: q̄ pm̄ssio de bñdicēdo semine multa x̄tinebat. Uel q̄ frequēter idē. i. eterna beatitudo sibi pm̄ssia est: sicut Gen. 12. In te bñdicēnt vniuerse cognatiōes terre. Itē. 15. Suspice celū et numera stellas tē. Itē eodem. Semini tuo dabo terraz hāc tē. Itē. 22. Bñdicā tibi et multiplicabo semē tuū: sicut stellas celi tē. Itē ḡ pm̄ssiones sunt quasi testin̄ dei: q̄ ē qdā ordinatio de hereditate dāda abrahe et semini suo. Veritatē aut̄ testamētū aperte cū dicit. (Nō dicit i seminib⁹ tē.) Quā gdē apite eodē spū q̄ testin̄ p̄dū ē. Et b̄ p̄z ex vñbis testamētū. Non ingt dicit in seminibus quasi in multi. i. sicut faceret si dī multis illud valeret: sed i vñq; qd̄ ē xp̄s: q̄ ipse solus ē p̄ ques